
www.bvkb.gov.lv un www.bis.gov.lv

Vēsturiskas būvniecības dokumentācijas ievade Būvniecības 
informācijas sistēmā (BIS)

http://www.bvkb.gov.lv/
http://www.bis.gov.lv/


(1) Lai publiskajā BIS portālā varētu ievadīt vēsturiskas būvniecības lietas 
iesniegumu, lietotājam sadaļas «JAUNA BŪVNIECĪBA» apakšsadaļā ir jāizvēlas 
«VĒSTURISKĀ BŪVNIECĪBA» un dokumenta veids «Vēsturiskas būvniecības 
iesniegums».

(I) Publiskais «Būvniecības informācijas sistēmas» portāls (BISP)



(2) Publiskā BIS portāla lietotājs aizpilda VĒSTURISKO DATU IESNIEGUMU, 
ievadot attiecīgo informāciju katrā iesnieguma sadaļā.

2.1. Jāievada vēsturiskā būvobjekta nosaukums 

2.2. Jānorāda vēsturiskā dokumenta veids (t.i. būvatļauja (ēkām), būvatļauja (inženierbūvēm) u.c.), 
dokumenta numurs un datums



Publiskā BIS portāla lietotājs aizpilda VĒSTURISKO DATU IESNIEGUMU, ievadot 
attiecīgo informāciju katrā iesnieguma sadaļā.

2.3. Jāievada Ierosinātājs un/vai Pilnvarotā persona

2.4. Jāievada ziņas par būvi un zemi



Publiskā BIS portāla lietotājs aizpilda VĒSTURISKO DATU IESNIEGUMU, ievadot 
attiecīgo informāciju katrā iesnieguma sadaļā.

2.5. Jānorāda atbildīgā iestāde (būvvalde)

2.6. Ir iespējams pievienot nepieciešamos dokumentus, kas saistīti ar vēsturisko būvniecības ieceri



Publiskā BIS portāla lietotājs aizpilda VĒSTURISKO DATU IESNIEGUMU, ievadot 
attiecīgo informāciju katrā iesnieguma sadaļā.

2.7. Iesnieguma apskats. Sistēma atrādīs paziņojumu, ka ir nepieciešams izveidot saistīto iesniegumu. 



Publiskā BIS portāla lietotājs aizpilda VĒSTURISKO DATU IESNIEGUMU, ievadot 
attiecīgo informāciju katrā iesnieguma sadaļā.

2.8. Jāizvēlas attiecīgais dokumenta veids atbilstoši vēsturiskajai būvniecības lietai



Publiskā BIS portāla lietotājs aizpilda VĒSTURISKO DATU IESNIEGUMU, ievadot 
attiecīgo informāciju katrā iesnieguma sadaļā.

2.9. Piemēram izvēlēts «Projektēšanas nosacījumu izpildes iesniegums», kas attiecīgi ir jāaizpilda 

2.10. Ierosinātājs (sistēma automātiski ielasa attiecīgo informāciju)



Publiskā BIS portāla lietotājs aizpilda VĒSTURISKO DATU IESNIEGUMU, ievadot 
attiecīgo informāciju katrā iesnieguma sadaļā.

2.11. Jāpievieno dokumentācijas daļas saistībā ar vēsturisko būvniecības lietu

2.12. Jāizvēlas attiecīgā dokumentācija



Publiskā BIS portāla lietotājs aizpilda VĒSTURISKO DATU IESNIEGUMU, ievadot 
attiecīgo informāciju katrā iesnieguma sadaļā.

2.13. Būvprojektam tiek pievienotas nepieciešamās dokumentācijas daļas



Publiskā BIS portāla lietotājs aizpilda VĒSTURISKO DATU IESNIEGUMU, ievadot 
attiecīgo informāciju katrā iesnieguma sadaļā.

2.14. Jāatzīmē visas nepieciešamās dokumentācijas daļas pirms vēsturiskā būvniecības iesnieguma 
iesniegšanas būvvaldē

2.15. Nākamajās 2 sekojošās sadaļās var apskatīt sagatavotā dokumenta kopskatu un saskaņot 
iesniegumu ar iesaistītajiem būvniecības dalībniekiem



Publiskā BIS portāla lietotājs aizpilda VĒSTURISKO DATU IESNIEGUMU, ievadot 
attiecīgo informāciju katrā iesnieguma sadaļā.

2.16. Pēc vēsturiskas būvniecības iesnieguma saskaņošanas starp iesaistītajiem būvniecības 
dalībniekiem dokumentu var iesniegt būvvaldē



(1) Pēc vēsturiskas būvniecības iesnieguma no publiskā BIS portāla, būvvalde savā 
BIS-2 darbavietā saņem jaunu ‘Darba uzdevumu’, kuru tālāk attiecīgi apstrādā.

(II) Būvvaldes «Būvniecības informācijas sistēmas» 
darbavieta (BIS-2)



(2) Iesniegtais vēsturiskas būvniecības iesniegums no publiskā BIS portāla būvvaldes 
BIS-2 darbavietā tiek atrādīts sekojošā formātā. Dokumenta apstrāde tiek sākta.



(3) Vēsturiskas būvniecības iesnieguma apstiprināšana BIS-2 darbavietā, 
atzīmējot dokumenta stadiju un norādot būvatļaujas derīguma termiņu.



(4) Būvvaldes darbiniekam pēc vēsturiskas būvniecības iesnieguma apstiprināšanas 
ir pieejamas sekojošas citas darbības: ‘Anulēt’; un ‘Atvērt labošanai’.



(5) Būvvaldes darbiniekam apstiprinot no publiskā BIS portāla iesniegto 
vēsturiskas būvniecības iesniegumu, sistēma dokumentam automātiski piešķir 
statusu «Apstiprināts» un tas attiecīgi arī tiek atrādīts iesnieguma iesniedzējam 
tā publiskā BIS portāla kontā.



(6) Būvprojekta un būvniecības ieceres dokumentācijas akceptēšana būvvaldes 
BIS-2 darbavietā vēsturiskas būvniecības iesnieguma ietvaros.



(1) Būvvaldes darbiniekam jaunā būvniecības lietā BIS-2 sistēmā, veicot darbību 
«Pievienot dokumentu», ir jāizvēlas dokumenta veids «Vēsturiskas 
būvniecības iesniegums».

(III) Vēsturiskas būvniecības iesnieguma sagatavošana būvvaldes 
«Būvniecības informācijas sistēmas» darbavietā (BIS-2)



(2) Veidojot dokumentu «Vēsturiskas būvniecības iesniegums», jāaizpilda 
sekojošās daļas: Dokumenta veids; Piešķirtā dokumenta numurs; Piešķirtā 
dokumenta datums; Pasūtītājs; Zemes vienība; Būve/Telpu grupa, kā arī var 
pievienot nepieciešamās datnes. Iesniegums ir jāsaglabā.



(3) Pēc dokumenta «Vēsturiskas būvniecības iesniegums» saglabāšanas 
tas tiek reģistrēts būvvaldes BIS-2 iekšējā sistēmā, izveidojot Darba uzdevumu 
ar pazīmi «Vēsturisko datu iesnieguma izskatīšana». 
Darba uzdevums tiek izpildīts, apstiprinot dokumentu.

Dokumenta reģistrēšana Jauns darba uzdevums

Dokumenta apstiprināšanā tiek norādīta arī Dokumenta stadija un Termiņš 



(4) Pēc dokumenta «Vēsturiskas būvniecības iesniegums»
apstiprināšanas būvvaldes BIS-2 iekšējā sistēmā tas ir pieejams un apskatāms 
attiecīgās būvniecības lietas dokumentācijas sarakstā



BIS KLIENTU ATBALSTS

• Saziņa elektroniski autorizējoties:

✓https://bis.gov.lv/bisp/

✓https://bis.gov.lv/bis/lv/login

✓https://bis.gov.lv/bis2/lv/login

• Saziņa pa tālruni: 62004010

BIS lietotāju ērtībai un ātrākai saziņai ir ieviesta jauna lietotāju atbalsta sistēma. Vairāk informācijas:
https://bis.gov.lv/bisp/news/ieviesta-jauna-un-erta-bis-klientu-atbalsta-sistema

https://bis.gov.lv/bisp/
https://bis.gov.lv/bis/lv/login
https://bis.gov.lv/bis2/lv/login
https://bis.gov.lv/bisp/news/ieviesta-jauna-un-erta-bis-klientu-atbalsta-sistema

